
ZARZĄDZENIE NR 43/2024 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 12 lipca 2024 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 roku poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. zm.), zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVII/416/2023 Rady Gminy Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 20 grudnia 

2023 z późn. zm. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2024 wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 4 000,00 zł do kwoty 66 942 699,60 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 4 000,00 zł do kwoty 57 962 951,03 zł; 

3) w § 1 pkt 3 dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami zmniejsza się o kwotę 15 000,00 zł do kwoty 6 320 230,69 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 4 000,00 zł do kwoty 81 411 899,60 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 4 000,00 zł do kwoty 57 148 513,89 zł; 

6) w § 2 pkt 3 wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami zmniejsza się o kwotę 15 000,00 zł do kwoty 6 320 230,69 zł; 

§ 2. W załączniku nr 1 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. W załączniku nr 2 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. W załączniku nr 3a - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. W załączniku nr 3b - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do zarządzenia. 

§ 6. W załączniku nr 4 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 5 do zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE055391-D684-4F69-9BCC-751D3256F677. Podpisany Strona 1



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Mariusz Szyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE055391-D684-4F69-9BCC-751D3256F677. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 1 833 789,81 1 818 789,81

Lokalny transport zbiorowy 225 386,34 210 386,34

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

22 320,21 7 320,21

852 Pomoc społeczna 1 060 259,42 1 079 259,42

Zasiłki stałe 176 279,00 195 279,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

144 833,00 163 833,00

66 938 699,60 66 942 699,60Razem:

85216 19 000,00

19 000,00

4 000,00

60004 -15 000,00

-15 000,00

19 000,00

-15 000,00

Zmiany w planie dochodów Gminy Godziesze Wielkie w 2024 roku

Rozdział Zmiana

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 43/2024
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 12 lipca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE055391-D684-4F69-9BCC-751D3256F677. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 485 040,00 1 485 040,00

Dostarczanie wody 1 485 040,00 1 485 040,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 15 000,00

4270 Zakup usług remontowych 80 000,00 95 000,00

600 Transport i łączność 8 758 809,89 8 743 809,89

Lokalny transport zbiorowy 468 021,21 453 021,21

4300 Zakup usług pozostałych 306 820,21 291 820,21

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 983 317,69 988 317,69

Zarządzanie kryzysowe 0,00 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,00

758 Różne rozliczenia 440 000,00 435 000,00

Rezerwy ogólne i celowe 400 000,00 395 000,00

4810 Rezerwy 300 000,00 295 000,00

801 Oświata i wychowanie 29 095 349,48 29 095 349,48

Szkoły podstawowe 15 842 124,33 15 842 124,33

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 351 670,00 342 670,00

4300 Zakup usług pozostałych 228 218,00 237 218,00

852 Pomoc społeczna 2 979 451,53 2 998 451,53

Zasiłki stałe 232 546,00 251 546,00

3110 Świadczenia społeczne 201 100,00 220 100,00

81 407 899,60 81 411 899,60Razem:

85216 19 000,00

19 000,00

4 000,00

-9 000,00

9 000,00

19 000,00

80101 0,00

-5 000,00

0,00

2 000,00

-5 000,00

75818 -5 000,00

5 000,00

75421 5 000,00

3 000,00

-15 000,00

40002

-15 000,00

60004 -15 000,00

0,00

-15 000,00

15 000,00

Zmiany w planie wydatków Gminy Godziesze Wielnie w 2024 roku

Rozdział Zmiana

0,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 43/2024
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 12 lipca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE055391-D684-4F69-9BCC-751D3256F677. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 22 320,21 7 320,21

Lokalny transport zbiorowy 22 320,21 7 320,21

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

22 320,21 7 320,21

6 335 230,69 6 320 230,69

60004 -15 000,00

-15 000,00

Razem: -15 000,00

Zmiany w planie dochodów Gminy Godziesze Wielkie związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań
zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku

Rozdział Zmiana

-15 000,00

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 43/2024
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 12 lipca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE055391-D684-4F69-9BCC-751D3256F677. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 22 320,21 7 320,21

Lokalny transport zbiorowy 22 320,21 7 320,21

4300 Zakup usług pozostałych 22 320,21 7 320,21

6 335 230,69 6 320 230,69

60004 -15 000,00

-15 000,00

Razem: -15 000,00

Zmiany w planie wydatków Gminy Godziesze Wielkie związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku

Rozdział Zmiana

-15 000,00

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 43/2024
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 12 lipca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE055391-D684-4F69-9BCC-751D3256F677. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

754 564 117,69 0,00

75412 534 117,69 0,00

6060 450 000,00 0,00

240 000,00 - 10 000,00

240 000,00 - 10 000,00

Własne 240 000,00 - 10 000,00

210 000,00 10 000,00

210 000,00 10 000,00

Własne 210 000,00 10 000,00

24 263 385,71 0,00Razem 24 263 385,71

Inne 220 000,00

220 000,00

Zakup samochodu specjalnego pożarniczego dla OSP Zadowice 7541-W

Ochotnicze straże pożarne

Inne 230 000,00

230 000,00

220 000,00

534 117,69

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 450 000,00

Zakup samochodu specjalnego pożarniczego dla OSP Stara Kakawa 7542-W 230 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 564 117,69

Zmiany w planie wydatków majątkowych i zadań inwestycyjnych Gminy Godziesze Wielkie w 2024 roku       

Treść Po zmianie

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 43/2024
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 12 lipca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE055391-D684-4F69-9BCC-751D3256F677. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
do Zarządzenia Nr 43/2024 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 12 lipca 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2024 
DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 

4 000,00 zł do kwoty 66 942 699,60 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 4 000,00 zł do kwoty 57 962 951,03 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” zwiększa się dochody o 19 000,00 zł 

do kwoty 163 833,00 zł zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.214.2024.7 

z dnia 10 lipca 2024 r.; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” zmniejsza się 

dochody o 15 000,00 zł do kwoty 7 320,21 zł zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr 

FB-I.3111.210.2024.7 z dnia 9 lipca 2024 r.; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
dochody ogółem: 66 938 699,60 4 000,00 66 942 699,60 
dochody bieżące, w tym: 57 958 951,03 4 000,00 57 962 951,03 

Transport i łączność 269 660,06 -15 000,00 254 660,06 
Pomoc społeczna 1 060 259,42 19 000,00 1 079 259,42 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 4 000,00 zł 

do kwoty 81 411 899,60 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 4 000,00 zł do kwoty 57 148 513,89 zł, 

●wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale 

„Dostarczanie wody” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki 

o 15 000,00 zł do kwoty 95 000,00 zł z przeniesienia środków na zakup materiałów w tym 

rozdziale zgodnie z decyzją kierownika referatu; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Zarządzanie 

kryzysowe” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki 

w kwocie 3 000,00 zł ze środków z rozdysponowania rezerwy w zakresie zarządzania kryzysowego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE055391-D684-4F69-9BCC-751D3256F677. Podpisany Strona 1



w związku z nawałnicami i gradobiciem występującym na ternie gminy w celu zapewnienia 

niezbędnej pomocy poszkodowanym przez żywioł mieszkańcom; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Zarządzanie 

kryzysowe” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 

2 000,00 zł ze środków z rozdysponowania rezerwy w zakresie zarządzania kryzysowego 

w związku z nawałnicami i gradobiciem występującym na ternie gminy w celu zapewnienia 

niezbędnej pomocy poszkodowanym przez żywioł mieszkańcom; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 9 000,00 zł do kwoty 237 218,00 zł na 

podstawie wniosku dyrektora Zespołu szkolno-Przedszkolnego w Stobnie Siódmym i przeznacza 

na wycinkę drzew na terenie szkoły w celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i uczniów; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Świadczenia 

społeczne” zwiększa się wydatki o 19 000,00 zł do kwoty 220 100,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale 

„Dostarczanie wody” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się 

wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 15 000,00 zł zgodnie z decyzją kierownika referatu; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 291 820,21 zł zgodnie 

z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.210.2024.7 z dnia 9 lipca 2024 r.; 

●w dziale „Różne rozliczenia” rozdysponowuje się rezerwę celową na zadania bieżące 

w zakresie zarządzania kryzysowego w kwocie 5 000,00 zł z przeznaczeniem z przeznaczeniem na 

zakup materiałów i usług w związku z nawałnicami i gradobiciem występującym na ternie gminy 

w celu zapewnienia niezbędnej pomocy poszkodowanym przez żywioł mieszkańcom; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 9 000,00 zł do kwoty 342 670,00 zł na 

podstawie wniosku dyrektora Zespołu szkolno-Przedszkolnego w Stobnie Siódmym; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
wydatki ogółem: 81 407 899,60 4 000,00 81 411 899,60 
wydatki bieżące, w tym: 57 144 513,89 4 000,00 57 148 513,89 

Transport i łączność 1 494 548,94 -15 000,00 1 479 548,94 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 419 200,00 5 000,00 424 200,00 

Różne rozliczenia 340 000,00 -5 000,00 335 000,00 
Pomoc społeczna 2 979 451,53 19 000,00 2 998 451,53 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE055391-D684-4F69-9BCC-751D3256F677. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 43/2024 WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 12 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie




